116  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.477 Sexta-feira, 21 DE JULHO DE 2023

lhimento de crianças e adolescentes casa lar (EAP), vinculados a secretaria
municipal de assistência social, proteção e assuntos comunitários - SEAS-
PAC, Empresa: PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
CNPJ Nº 34.444.108/0001-95; Valor R$ 8.000,00 (oito mil reais), Assinatura:
19/07/2023 Vigência: 31/12/2023, Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária
Municipal de Assistência Social.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 433/2023-SEASPAC
Processo Licitatório nº 7.000/2023-PMM, autuado na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 025/2023-CPL/PMM, que gerou a Ata
de Registro de Preços nº 313/2023-CPL, objeto: Aquisição do material espor-
tivo, para atender às demandas dos programas da primeira infância do suas,
serviços de convivência e fortalecimento de vínculo e espaço de acolhimento
de crianças e adolescentes casa lar (EAP), vinculados a secretaria municipal
de assistência social, proteção e assuntos comunitários - SEASPAC, Empre-
sa: BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA, CNPJ Nº 45.329.312/0001-81; Valor
R$ 5.060,22 (cinco mil, sessenta reais e vinte e dois centavos), Assinatura:
18/07/2023 Vigência: 31/12/2023, Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária
Municipal de Assistência Social.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 434/2023-SEASPAC
Processo Licitatório nº 7.000/2023-PMM, autuado na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 025/2023-CPL/PMM, que gerou a Ata
de Registro de Preços nº 314/2023-CPL, objeto: Aquisição do material es-
portivo, para atender às demandas dos programas da primeira infância do
suas, serviços de convivência e fortalecimento de vínculo e espaço de aco-
lhimento de crianças e adolescentes casa lar (EAP), vinculados a secretaria
municipal de assistência social, proteção e assuntos comunitários - SEASPAC,
Empresa: MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ
Nº 47.484.691/0001-00; Valor R$ 41.335,01 (quarenta e um mil, trezen-
tos e trinta e cinco reais e um centavo), Assinatura: 20/07/2023 Vigência:
31/12/2023, Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária Municipal de Assis-
tência Social.

Protocolo: 965644

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 003/2023 - PMM

O PREFEITO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA - PA, usando de suas atri-
buições legais, torna público que a realização das Provas Objetivas acontecerá
em dois dias, no dia 27/08/2023 para cargos de Nível Fundamental Incomple-
to pela manhã e Nível Superior a tarde e no dia 03/09/2023 para os cargos
de Nível Médio e Técnicos de Nível Médio pela manhã e Nível Fundamental
Completo a tarde e altera o cronograma geral. O EDITAL DE RETIFICAÇÃO
completo ficará disponível nos sites https://medicilandia.pa.gov.br e www.
institutoagata.com.br e no quadro de avisos da Prefeitura de Medicilândia a
partir de 19/07/2023. JÚLIO CÉSAR DO EGITO-Prefeito.

Protocolo: 965648

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Fica dispensada de Licitação a despesa abaixo Especificada, Cujo Objeto
Contratação de Empresa Especializada No Serviço de Veiculação de Vídeos
Institucionais em Rede Televisiva Para atender a Necessidade da Prefeitu-
ra Municipal Mocajuba                           , em Observância ao artigo 75, Inciso II, da Lei nº
14.133/21 e em Consonância Com o Parecer Jurídico acostado aos autos.
Nome do Credor: Bacex Comercio e Exportação Ltda, Cnpj: 63.807.861/0001-
04. Valor: R$ 21.033,00 (vinte e um mil e trinta e três reais).

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 2023/06.01.001-Semad/Pmm. Processo Nº 2023/05.22.001-Se-
mad/Pmm E dispensa de Licitação Nº.046/2023 Semad/Pmm. Objeto: Con-
tratação de Empresa Especializada No Serviço de Veiculação de Vídeos Institu-
cionais Em Rede Televisiva Para atender a Necessidade da Prefeitura Municipal
Mocajuba. Contratante: Município de Mocajuba Contratada: Bacex Comercio E
Exportação Ltda, Cnpj: 63.807.861/0001-04. Valor Total R$ 21.033,00 (vinte
e um mil e trinta e três reais). Vigência: 01/06/2023 a 31/08/2023. Funda-
mentação Legal: art.75, Ii da Lei 14.133/2021. Signatários: Cosme Macedo
Pereira E Bacex Comercio E Exportação Ltda. data da assinatura: 01 de Junho
de 2023.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE.
Fica Inexigível de Licitação a despesa abaixo Especificada, Cujo Objeto
e Contratação de Empresa Para Realização de Shows artísticos das Bandas
Companhia do Calypso, Banda Nosso Tom e Banda Mizerê Para Programa-
ção do Fest Verão Mocajubense 2023 “Uma Nova Onda”, em Observância ao
art. 74, Inciso II lei 14.133/2021 e em Consonância com o Parecer Jurídico
acostado aos autos. Nome do Credor: J d Produções e Eventos Ltda, Cnpj
Nº 34.455.997/0001-96 Valor: R$ 215.000,00 (duzentos e quinze mil reais).
CONTRATO Nº 2023/ 07.19.001 - SEMEC. Processo administrativo Nº
2023/06.23.001 - Semec/Pmm e Inexigibilidade de Licitação Nº.004/2023-

Semec/Pmm.Objeto: Contratação de Empresa Para Realização de Shows ar-
tísticos das Bandas Companhia do Calypso, Banda Nosso Tom e Banda Mizerê
Para Programação do Fest Verão Mocajubense 2023 “Uma Nova Onda”. Con-
tratante: Municipio de Mocajuba/Secretaria Municipal de Educação, Esporte E
Cultura. Contratadaj d Produções E Eventos Ltda, Cnpj Nº 34.455.997/0001-
96. Valor Total R$ 215.000,00 (duzentos e quinze mil reais). Vigência: 60
(Sessenta) dias. Fundamentação Legal: art. 74, Inciso II Lei 14.133/2021.
Signatários: Maria Lucilene Guimarães de Albuquerque E Josemario
Francisco do Nascimento. Data da assinatura: 19 de Julho de 2023.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
Fica Inexigível de Licitação a despesa abaixo Especificada, Cujo Objeto É
Contratação de Empresa Para Realização do Show artístico da Banda Paran-
golé Para Programação do Fest Verão Mocajubense 2023 “Uma Nova Onda”,
em Observância ao art. 74, Inciso II Lei 14.133/2021 e em Consonância Com
O Parecer Jurídico acostado aos autos. Nome do Credora5 Entretenimen-
to Publicidade E Propaganda Ltda, Cnpj n° 07.229.759/0001-90. Valor: R$
230.000,00 (duzentos e trinta mil).

CONTRATO Nº 2023/07.19.002 - SEMEC
Processo administrativo 2023/07.11.001 - Semec/Pmm E Inexigibilida-
de de Licitação Nº.005/2023-Semec/Pmm. Objeto: Contratação de Empresa
Para Realização do Show artístico da Banda Parangolé Para Programação do
Fest Verão Mocajubense 2023 “Uma Nova Onda”. Contratante: Municipio de
Mocajuba/ Secretaria Municipal de Educação, Esporte E Cultura. Contratada
a5 Entretenimento Publicidade E Propaganda Ltda, Cnpj N° 07.229.759/0001-
90. Valor Total R$ 230.000,00 (duzentos E Trinta Mil). Vigência: 60 (Sessenta)
dias. Fundamentação Legal: art. 74, Inciso Ii Lei 14.133/2021. Signatários:
Maria Lucilene Guimarães de Albuquerque e Flávio Costa Maron. Data
da assinatura: 19 de Julho de 2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: 1º Termo aditivo. Contrato Nº 2023/07.12.001 - Semec Contratante:
Município de Mocajuba/ Secretaria Municipal de Educação, Esporte E Cultura.
Ordenador de despesas: Maria Lucilene Guimarães de Albuquerque. Contrata-
da: J d Produções E Eventos Ltda, Cnpj Nº 34.455.997/0001-96. Objeto: adi-
tivo de acréscimo de 25% (Vinte E Cinco Por Cento) do Quantitativo dos Itens
04 E 21 do Nº 2023/07.12.001 - Semec. Valor acrescido: R$ 32.840,00 (Trin-
ta de dois Mil Oitocentos E Quarenta Reais). Fundamentação Legal: art. 65,
Inciso Ii, §1º da Lei Nº. 8.666/93. Data da assinatura 19 de Julho de 2023.

Protocolo: 965649

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 021/2022 SEMINF. TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022-SE-
MINF. Parte: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Inducon Eireli. Objeto:
Contratação de Empresa de Engenharia Especializada Para Realizar a Ilumi-
nação do Campo de Futebol do Bairro do Alto Alegre Neste Município de Mojuí
dos Campos Por Meio do Convênio nº 062/2022 Firmado Entre a Secretaria
de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - Sedop e a Prefeitura
Municipal de Mojuí dos Campos. Com fundamento na Lei n° 8.666/93. Vigên-
cia: 08/09/2022 a 07/03/2023. Valor Global: R$ 82.716,84 (oitenta e dois mil
e setecentos e dezesseis reais e oitenta e quatro centavos). Victor Lucas da
Silva Lima - Sec. de Infraestrutura/Decreto 305/2021.

Protocolo: 965646

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

 MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 20220408,
ORIGEM: CONCORRENCIA 003/2022-PMP. Objeto: contratação de empre-
sa especializada de engenharia para execução de serviços de pavimentação
asfáltica, drenagem e calçada de 5.547 metros de vias do bairro Novo Ho-
rizonte, no Município de Pacajá do Estado do Pará. Contratante: PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE PACAJÁ, CNPJ: 22.981.427/0001-50 Contratado: CONS-
TRUTORA LORENZONI LTDA, CNPJ: 02.600.407/0001-85 VALOR GLOBAL
R$: 11.985.786,40 (onze milhões, novecentos e oitenta e cinco mil, sete-
centos e oitenta e seis reais e quarenta centavos) VIGÊNCIA: 29/07/2023 a
01/06/2024. Data da Assinatura: 29/07/2023.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 20220401,
ORIGEM: TP 007/2022-PMP. Objeto: contratação de empresa especializada
de engenharia para execução de serviços de pavimentação de 1362 metros de
vias em bloquetes no bairro Tozetti no Município de Pacajá do Estado do Pará.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ, CNPJ: 22.981.427/0001-
50 Contratado: MARCO X CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 10.734.995/0001-78
VALOR GLOBAL R$: 2.202.930,54 (dois milhões, duzentos e dois mil, nove-
centos e trinta reais e cinquenta e quatro centavos) VIGÊNCIA: 20/07/2023 a
01/07/2024. Data da Assinatura: 20/07/2023.

Protocolo: 965651